АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2015 №701
О внесении изменений в  муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановления от 10.02.2015 №64)

В связи с вступлением в силу решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 25.12.2015 №41 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов Смоленской области» от 23.12.2014 № 70 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

           п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 06.02.2014 №84(А) ( в редакции постановления 10.02.2015 №64) следующие изменения :
1.1.В паспорте программы  строки: «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» читать в новой редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объемы ассигнований муниципальной программы составляют 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2014 году – 0,0 тыс. рублей,

 2015 году – 0,0 тыс. рублей,

 2016 году – 10,0 тыс. рублей.

 2017 году – 10,0 тыс. рублей

 2018 году – 20,0 тыс. рублей

 2019 году – 30,0 тыс. рублей

  2020 году – 40,0 тыс. рублей.

 1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» читать в новой редакции: «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области  и составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 году – 0,0 тыс. рублей, 2015 году – 0,0 тыс. рублей, 2016 году – 10,0 тыс. рублей, 2017 году – 10,0 тыс. рублей, 2018 году – 20,0 тыс. рублей,
2019 году – 30,0 тыс. рублей, 2020 году – 40,0 тыс. рублей

    1.3. Приложение №2  «План реализации муниципальной программы
на 2015 – 2017 годы» читать  в новой редакции ( прилагается).
2.  Прекратить реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2014 – 2016 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 06.02.2014 №84(А) ( в редакции постановления 10.02.2015 №64)  с 01.01.2016г..
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                   О.П.Макаров
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	Отдел по городскому  хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

Комиссия по безопасности дорожного движения Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области

Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи жкх и отдел по городскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской  области

	Цель муниципальной программы
	Основной целью Программы является:

- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах,
- снижение аварийности на дорогах и сокращение пострадавших в ДТП

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Доля ДТП (в целом) к уровню прошлого года (в процентах)
Доля ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД водителя транспортных средств, к уровню прошлого года (в процентах)

Доля ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД пешеходами, к уровню прошлого года (в процентах)

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объемы ассигнований муниципальной программы составляют 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2014 году – 0,0 тыс. рублей,

 2015 году – 0,0 тыс. рублей,

 2016 году – 10,0 тыс. рублей.

 2017 году – 10,0 тыс. рублей

 2018 году – 20,0 тыс. рублей

 2019 году – 30,0 тыс. рублей

2020 году – 40,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня аварийности, тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на дорогах муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области  и составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 году – 0,0 тыс. рублей,

2015 году – 0,0 тыс. рублей,

2016 году – 10,0 тыс. рублей.

2017 году – 10,0 тыс. рублей

2018 году – 20,0 тыс. рублей

2019 году – 30,0 тыс. рублей

 2020 году – 40,0 тыс. рублей.
Приложение № 3
ПЛАН

 реализации муниципальной программы
на 2015 – 2017 годы»

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансо​вого обес​печения (расшиф​ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое зна​чение показателя реализации муни​ципальной про​граммы на очеред​ной финансовый год и плановый пе​риод

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1: обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, снижение аварийности на дорогах и сокращение пострадавших в ДТП

	Основное мероприятие № 1. «Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения»

	Доля ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД водителя транспортных средств, к уровню прошлого года
	%

	х
	х
	х
	х
	85,0
	75,0
	70,0

	1.1.
	Приобретение целе​вой печатной продукции по пропаганде безопасно​сти дорож​ного движения (информационные листы, открытки, памятки, бук​леты, пакеты, вым​пелы и т.п.)
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	районный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	1.2.
	Опубликование в районной газете «Вперед»  материалов связанных с пропагандой безопасности дорожного движе​ния
	Комиссия по БДД Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию № 1 муниципальной программы
	районный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	Цель № 2: организация работы по внедрению современных методов обучения населения, в том числе детей и подростков, правилам дорожного движения

	Основное мероприятие № 2. «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»

	Доля ДТП (в целом) к уровню прошлого года
	%
	х
	х
	х
	х
	х
	90,0
	80,0
	75,0

	2.1.
	Проведение обучаю​щих семинаров по профилактике дет​ского дорожно-транспортного травма​тизма для преподавателей и воспитателей общеобразовательных и дошколь​ных учреждений
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	2.2.
	Проведение занятий для воспитанников общеобразова​тельных и дошкольных заведений района по ПДД. Показ видеофильмов по тематике, свя​занной с безопасностью дорож​ного  движения
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	-
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.3.
	Приобретение светоотражающих фликеров для учеников началь​ных классов
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский  район» Смоленской области
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.4.
	Оборудование уголков по безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях района
	Отдел образования Администрации муниципального  обра​зования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию № 2 муниципальной программы
	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Цель № 3: совершенствование условий движения на улично-дорожной сети

	Основное мероприятие № 3. «Совершенствование контроля за режимом движения»

	Целевой показатель: Доля ДТП, совершенных из-за нарушения ПДД пешеходами, к уровню прошлого года.
	%
	х
	х
	х
	х
	х
	3,4
	3,1
	2,9

	3.1.
	Проведение комплексных проверок дорог и улиц: проверок эксплуатационного состояния дорог и улиц, дорожных сооружений, наличие технических средств организации дорожного движения, обследования авто​бусных, школьных маршрутов
	Комиссия по проведению комплексной проверки дорог и улиц Холм-Жирковский района Смоленской области Администрации муниципального  образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х

	Приобретение и установка дорожных знаков
	Отдел по городскому хозяйству  Администрации мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию № 3 муниципальной программы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	районный бюджет
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

2